



平成 19 年 2 月期 第 3 四半期財務・業績の概況 (連結)

平成 18 年 12 月 20 日

上場会社名 イオンディライト株式会社 (コード番号：9787 東証・大証市場第一部)

(URL <http://www.aeondelight.co.jp>)

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 古谷 寛
 問合せ先責任者 役職名 コーポレートコミュニケーション部長 氏名 倉方 大輔 TEL (06) 6260-5621
 親会社等の名称 イオン株式会社 (他 1 社) (コード番号：8267)

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ①会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 (法人税等の計算基準、引当金の計上基準については、一部簡便な手続によっております。)
- ②最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
- ③連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有
 連結 (新規) 1 社 (除外) 3 社 持分法 (新規) 1 社 (除外) 1 社

2. 平成 19 年 2 月期第 3 四半期財務・業績の概況 (平成 18 年 3 月 1 日～平成 18 年 11 月 30 日)

(1) 経営成績 (連結) の進捗状況 (注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益		四半期 (当期) 純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19 年 2 月期第 3 四半期	79,578	(76.5)	4,178	(99.3)	4,115	(94.5)	2,118	(129.3)
18 年 2 月期第 3 四半期	45,093	(10.2)	2,096	(△1.9)	2,115	(△0.2)	923	(△15.5)
(参考) 18 年 2 月期	62,323		2,949		2,953		1,324	

	1 株当たり四半期 (当期) 純利益		潜在株式調整後 1 株当たり四半期 (当期) 純利益	
	円	銭	円	銭
19 年 2 月期第 3 四半期	106	78	—	—
18 年 2 月期第 3 四半期	46	57	—	—
(参考) 18 年 2 月期	64	26	—	—

(注) 1. 売上高、営業利益、経常利益、四半期 (当期) 純利益におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を表示しております。

[経営成績 (連結) の進捗状況に関する定性的情報等]

当四半期における当社グループの業績は、5 月 18 日付で子会社化した株式会社イオンテクノサービス (9 月 1 日付で吸収合併) の寄与等により、売上高・営業利益・経常利益・当期利益は大幅な増収増益となり、概ね期初の計画どおり推移いたしました。

(2) 財政状態 (連結) の変動状況

	総資産		純資産		自己資本比率		1 株当たり純資産	
	百万円	百万円	百万円	百万円	%	円	銭	
19 年 2 月期第 3 四半期	52,526	18,135	18,135	18,135	34.5	914	28	
18 年 2 月期第 3 四半期	27,192	16,004	16,004	16,004	58.9	806	82	
(参考) 18 年 2 月期	30,573	16,413	16,413	16,413	53.7	825	28	

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期 末 残 高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年2月期第3四半期	△653	△12,151	12,371	9,760
18年2月期第3四半期	1,706	△1,878	△338	9,071
(参考) 18年2月期	2,489	△1,539	△338	10,194

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期における連結キャッシュ・フローの状況等については、次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動による資金の減少は、6億5千3百万円となりました。これは税金等調整前四半期純利益の計上により40億7千6百万円増加、引当金の減少により9億2千3百万円減少、売上債権の減少により10億6千4百万円増加、仕入債務の減少により21億4千9百万円減少、法人税等の支払により25億4千3百万円の減少等によるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動による資金の減少は、121億5千1百万円となりました。これは子会社新規取得により155億1千2百万円減少、投資有価証券の取得及び売却により6億7千7百万円の増加、関係会社消費寄託の支出及び返還により20億円増加等によるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動による資金の増加は、123億7千1百万円となりました。これは将来債権流動化による収入及び償還により127億5千万円増加、配当金の支払により3億7千7百万円減少等によるものであります。

以上の結果、当第3四半期末における現金及び現金同等物は、前連結会計年度に比べ4億3千3百万円減少し、97億6千万円となりました。

3. 平成19年2月期の連結業績予想（平成18年3月1日～平成19年2月28日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	112,000	5,000	2,600

(参考) 1株当たり予想当期純利益（通期） 131円08銭

[業績予想に関する定性的情報等]

業績予想につきましては、平成18年4月に公表した当初の予想を修正しておりません。

- ※ 上記の業績予想は、本資料の発表現在において入手可能な情報により作成したものであります。実際の業績は、今後の様々な要因によって異なる場合があります。

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

科目	期別	平成19年2月期第3四半期 (平成18年11月30日現在)		平成18年2月期第3四半期 (平成17年11月30日現在)		増減額 (△は減少) 金額	(参考)平成18年2月期 (平成18年2月28日現在)	
		金額	構成比 %	金額	構成比 %		金額	構成比 %
(資産の部)			%		%			%
I. 流動資産								
現金及び預金		9,786		9,098		687	10,220	
受取手形及び売掛金		17,319		8,262		9,056	10,625	
たな卸資産		31		36		△4	29	
その他		4,861		3,057		1,803	3,622	
流動資産合計		31,999	60.9	20,455	75.2	11,543	24,497	80.1
II. 固定資産								
有形固定資産		2,028		1,857		170	1,802	
無形固定資産								
営業権		13,234		—		13,234	—	
その他		1,167		1,070		96	1,047	
投資その他の資産		4,096		3,808		287	3,225	
固定資産合計		20,526	39.1	6,736	24.8	13,789	6,075	19.9
資産合計		52,526	100.0	27,192	100.0	25,333	30,573	100.0
(負債の部)								
I. 流動負債								
支払手形及び買掛金		11,003		4,892		6,110	7,085	
将来債権流動化による資金調達額		5,400		—		5,400	—	
その他		9,044		4,292		4,752	5,011	
流動負債合計		25,447	48.5	9,185	33.8	16,262	12,096	39.6
II. 固定負債								
将来債権流動化による資金調達額		7,350		—		7,350	—	
退職給付引当金		188		1,723		△1,535	1,808	
役員退職慰労引当金		113		139		△25	115	
その他		1,290		140		1,150	138	
固定負債合計		8,942	17.0	2,003	7.3	6,939	2,062	6.7
負債合計		34,390	65.5	11,188	41.1	23,202	14,159	46.3
(純資産の部)								
I. 株主資本								
資本金		3,238		—		—	—	
資本剰余金		2,963		—		—	—	
利益剰余金		12,206		—		—	—	
自己株式		△459		—		—	—	
株主資本合計		17,948	34.1	—	—	—	—	—
II. 評価・換算差額等								
その他有価証券評価差額金		187		—		—	—	
評価・換算差額等合計		187	0.4	—	—	—	—	—
III. 少数株主持分		—	—	—	—	—	—	—
純資産合計		18,135	34.5	—	—	—	—	—
負債及び純資産合計		52,526	100.0	—	—	—	—	—
(少数株主持分)		—	—	—	—	—	—	—
(資本の部)								
I. 資本金		—		3,238	11.9	—	3,238	10.6
II. 資本剰余金		—		2,963	10.9	—	2,963	9.7
III. 利益剰余金		—		10,114	37.2	—	10,508	34.4
IV. その他有価証券評価差額金		—		147	0.6	—	162	0.5
V. 自己株式		—		△458	△1.7	—	△458	△1.5
資本合計		—	—	16,004	58.9	—	16,413	53.7
負債・少数株主持分及び資本合計		—	—	27,192	100.0	—	30,573	100.0

2. (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：百万円)

科目	平成19年2月期第3四半期 〔自：平成18年3月1日〕 〔至：平成18年11月30日〕		平成18年2月期第3四半期 〔自：平成17年3月1日〕 〔至：平成17年11月30日〕		増減額 (△は減少)	(参考) 平成18年2月期 〔自：平成17年3月1日〕 〔至：平成18年2月28日〕	
	金額	百分比	金額	百分比		金額	百分比
I. 売上高	79,578	100.0	45,093	100.0	34,484	62,323	100.0
II. 売上原価	67,831	85.2	37,795	83.8	30,035	52,312	83.9
売上総利益	11,747	14.8	7,297	16.2	4,449	10,010	16.1
III. 販売費及び一般管理費	7,568	9.5	5,201	11.5	2,367	7,060	11.4
営業利益	4,178	5.3	2,096	4.7	2,082	2,949	4.7
IV. 営業外収益	70	0.1	60	0.1	10	93	0.1
V. 営業外費用	133	0.2	40	0.1	92	89	0.1
経常利益	4,115	5.2	2,115	4.7	1,999	2,953	4.7
VI. 特別利益	152	0.2	24	0.1	127	24	0.1
VII. 特別損失	190	0.3	256	0.6	△66	367	0.6
税金等調整前四半期(当期)純利益	4,076	5.1	1,883	4.2	2,193	2,609	4.2
法人税、住民税及び事業税	2,260	2.8	1,267	2.8	993	1,349	2.2
法人税等調整額	△302	△0.4	△308	△0.7	6	△64	△0.1
四半期(当期)純利益	2,118	2.7	923	2.1	1,194	1,324	2.1

(参考)

平成19年2月期第3四半期の業績概況(平成18年9月1日～平成18年11月30日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

(単位：百万円)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年2月期第3四半期	32,150	(115.3)	1,971	(140.2)	1,925	(138.2)	926	(159.2)
18年2月期第3四半期	14,932	(5.9)	820	(△8.0)	808	(△9.3)	357	(△14.0)

	1株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年2月期第3四半期	46	71	—	—
18年2月期第3四半期	18	02	—	—

(注) 1. 売上高、営業利益、経常利益、四半期(当期)純利益におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を表示しております。

3. (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

科目	期別	平成 19 年 2 月期第 3 四半期 (自：平成 18 年 3 月 1 日) (至：平成 18 年 11 月 30 日)	平成 18 年 2 月期第 3 四半期 (自：平成 17 年 3 月 1 日) (至：平成 17 年 11 月 30 日)	(参考) 平成 18 年 2 月期 (自：平成 17 年 3 月 1 日) (至：平成 18 年 2 月 28 日)
		金額	金額	金額
I. 営業活動によるキャッシュ・フロー				
税金等調整前四半期(当期)純利益		4,076	1,883	2,609
減価償却費		516	289	396
資産・負債の純増減額		△2,786	△50	△316
その他		347	211	413
小計		2,154	2,333	3,102
法人税等の支払額		△2,543	△638	△642
その他		△264	11	30
営業活動によるキャッシュ・フロー		△653	1,706	2,489
II. 投資活動によるキャッシュ・フロー				
有価証券の純収支		677	△515	△56
有形固定資産の純収支		△358	△241	△317
その他		△12,470	△1,121	△1,165
投資活動によるキャッシュ・フロー		△12,151	△1,878	△1,539
III. 財務活動によるキャッシュ・フロー				
自己株式取得による支出		△0	△0	△0
配当金の支払額		△377	△337	△338
その他		12,750	—	—
財務活動によるキャッシュ・フロー		12,371	△338	△338
IV. 現金及び現金同等物の増加額		△433	△509	612
V. 現金及び現金同等物の期首残高		10,194	9,581	9,581
VI. 現金及び現金同等物の期末残高		9,760	9,071	10,194